JAniCA理事会 議事録 2019/04/26

下線部は理事者のみの秘密保持義務の対象事項により理事監事のみ

資料１ 定例報告

資料２ 入退会者（～2019年4月23日）

資料３ 実態調査スライド 説明あり

資料４ フリーランス協会 ライトプラン案内概要構成案

資料５ 「美術解剖学講座2019」受付台帳(2019/04/25時点)

資料６ ACTF2019事業報告書(練馬区宛て)

資料７ 正会員一覧(2019/04/25時点)

資料８ 総会 事前通知（正会員宛て） 案

資料９ 総会 理事・監事立候補届 案

資料１０ 理事会議事録(2019年01月)

資料１１ 理事会議事録(2019年02月)

資料１２ 理事会議事録(2019年03月)

資料１３ ベネッセ掲載申請

資料１４ 平成30年メディア芸術連携促進事業報告書(抜粋)

【出席者】

理事・監事等：

出席：入江、井上、笹木、徳野、吉本(Skype)、桶田、大坪

欠席：ヤマサキ

オブザーバー：ワコム轟木

１．【報告】定例報告(資料１～２)

①大坪事務局長から報告が行われた。

２．【報告】マイクロ助成「APES2019」(6/1)

①大坪事務局長から報告が行われた。

３．【報告】MANGAナショナル・センター法案

①桶田監事から報告が行われた。

４．【検討】（非公開）

５．【報告】実態調査 (資料３、１４)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②（非公開）

③報告書はＧＷ明け頃に作成予定

６．【報告】フリーランス協会(資料４)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②「ライトプラン」の実施について準備を進める

③告知のために（非公開）様にコメント協力を依

頼する

７．【報告】アニメ業界結婚出産育児経験共有会

①入江代表から報告が行われた。

８．【報告】（非公開）

９．【報告】美術解剖学講座２０１９(資料５)

①大坪事務局長から報告が行われた。

１０．【報告】ＡＣＴＦ(資料６)

①轟木氏、大坪事務局長から報告が行われた。

②練馬区を含む協力いただいた団体に報告書を

提出した

③CGWOLRD(5/10発売)で記事が掲載される。

④ACTFに関連し5/15、5/23と業界内で講習会を開

催される。

⑤次回は2020/2/9日(日)にて開催を調整中。

１１．【検討】総会(資料７～９)

①大坪事務局長から提案が行われた。

②正会員向けの立候補案内等の文面を確認した

③正会員向けの書類を4/28に発送する

１２．【報告】事務作業(資料１０～１３)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②理事会議事録 2019年2月分を修正の上、1～3月

分を公開する。

③（非公開）

１３．次回日程

①2019年5月29日(水)18時～

以上